

Consultas Realizadas

Licitación 254690 - Contratacion de Seguro Medico para funcionarios

Consulta 1 - CONTRATACION DE SEGURO MEDICOS PARA FUNCIONARIOS DEL CAH

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2013
PREGUNTA: Elpliego de bases y condiciones exige que la oferente tenga convenio con 5 farmacias de firmas diferente. Esto implica interpretar que deben ser empresas juridicamente distintas? PREGUNTA: En el caso que a la pregunta n°1 sea afirmativa cuando el pliego exige farmacias en el interior pueden ser las mismas parte de las cadenas de las que se ofrece para Asuncion y Gran Asuncion? PREGUNTA: El pliego exige cobertura sanatorial en la ciudad de Loma Plata donde si hay un sanatorio habilitado. Se tomara como valido para esa zona del pais acreditar un sanatorio en la localidad de Filadelfia la cual se encuentra a 19kms de la localidad de Loma Plata?. PREGUNTA: Del pliego resulta que se debera cubrir en la Unidad de Terapia Intensiva "h/15 dias PA por grupo familiar ..." y una cobertura en medicamentos y desechables de gs1.500.000 por dia, por evento" Se debe interpretar que la cobertura en medicamentos y desechables en la Unidad de Terapia Intensiva sera de hasta Gs 22.500.000 en el año debitandose el monto por cada ingreso a esa Unidad de cualquiera de los miembros del grupo familiar?. PREGUNTA:Del pliego resulta que la cobertura en la Unidad de Terapia Intensiva sera para los integrantes del grupo familiar. Debe interpretarse que los beneficiarios adherentes no tienen cobertura a cargo de la contratada por ese servicio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-10-2013
Respuesta 1 : Deben ser Empresas Juridicamente Distintas. Respuesta 2 : SiPueden ser las mismas del grupo o cadenas que tengan centrales o sucursales en asuncion o gran asuncion. Respuesta 3 : Segun se indica en el el apartado de la Seccion III del PBC "CENTRO MEDICOS HABILITADOS" Solo en los casos en que no existan centro asistenciales habilitados por el Ministerio de Salud Pública y la Superintendencia de Salud en las localidades mencionadas en el Pliego, se deberá garantizar la cobertura en un centro asistencial ubicada a una distancia no mayor a 50 km de la localidad en cuestión. Respuesta 4 : Los Medicamentos y desechables sumados en Terapia Intensiva se consideran "Por dia" "Por Evento" independientemente de la utilizacion de la Terapia Intensiva. es decir que seguira vigente una vez termine la cobertura grupal del servicio de terapia Intensiva. Respuesta 5 : Segun se indica en el el apartado de la Seccion III del PBC "BENEFICIARIOS ADHERENTES" Cada beneficiario titular, solicitara la inclusión de beneficiarios adherentes, con los mismos derechos y cobertura que los demás beneficiarios es decir que al referirse en los anexos A,B,C a grupo familiar, estan incluidos los Adherentes.		